
SERVIZIO PROPONENTE: DISTRETTO DI ALES-TERRALBA

Allegati:
- _______________________________________________________
- _______________________________________________________
- _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Raffaella A. Cuccu

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE  N° 459 del 06/05/2010

OGGETTO: Autorizzazione inserimento esclusivo, utente residente nel distretto 
di Ales – Terralba, presso la Fondazione Onlus “Guspini per la Vita” 
di Guspini.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PUA

_____________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Peppinetto  Figus

IL DIRIGENTE: Dott. Peppinetto  Figus
__________________________________________________________________

IL COMMISSARIO

PREMESSO
- Che, in data 22/04/2010 è pervenuta presso il PUA del distretto di Ales – Terralba 

la  richiesta  di  inserimento  presso  il  Presidio  extra-ospedaliero  di  riabilitazione 

globale gestito dalla Fondazione Guspini per la Vita;

- che il PUA ha predisposto l’iter per l’ attivazione dell’UVT;

DATO ATTO

- che  l’UVT  in  data  23/04/2010  verbale  n.  69,  sulla  base  della 

documentazione sanitaria agli atti, considerata la necessità di proseguire il 

trattamento riabilitativo  con in aggiunta,  l’utilizzo di  apparecchiature ad 

alta tecnologia,  tipo Lokomat pediatrico,  al  fine di  ottimizzare i  risultati 

raggiunti, migliorare e recuperare ulteriori autonomie, ritiene appropriato 

l’inserimento dell’utente presso il Centro “Guspini per la Vita” per la durata 

di 60 giorni;

CONSIDERATO
- che  con  il  Centro  di  cui  sopra  non  è  attualmente  in  essere  alcun  tipo  di 

convenzione;

- che, per quanto sopra, è stato chiesto apposito e specifico preventivo di spesa per 

prestazioni  ambulatoriali  di  riabilitazione  intensiva  con  l’utilizzo  di  tecnologie 

avanzate tipo Lokomat pediatrico;



DATO ATTO

- che Centro “Guspini  per la Vita” ha inviato conforme preventivo di spesa relativo al 

costo delle prestazioni unitamente al programma riabilitativo individuale;

RITENUTO

Sulla base della estrema particolarità del caso clinico e delle indicazioni formulate dalla 

UVT, di dover accordare specifica autorizzazione per l’inserimento del paziente in questione 

presso il Centro “Guspini per la Vita”;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la D.G.R. n. 53/8 del 27/12/2007;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di autorizzare l’inserimento in forma esclusiva, dell’utente residente nel distretto di Ales – 

Terralba,  presso  il  Centro  “Guspini  per  la  Vita”  per  l’erogazione  di  prestazioni  di 

riabilitazione ambulatoriale intensiva a far data dal 28.04.2010;

2) di dare atto che il suddetto inserimento viene disposto in forma specifica per il paziente in 

oggetto  per  un  periodo  di  60  giorni,  con  frequenza  trisettimanale,  e  non  determina 

l’insorgere di alcun rapporto contrattuale con il Centro “Guspini per la Vita”;

3) di dare atto che il costo delle prestazioni a seduta, è di € 156,00, comprensive della 

tariffa  di  €  56,00  relativa  alla  riabilitazione  ambulatoriale  intensiva  (DGR n.  53/8 del 

27/12/2007) e di € 100,00 per prestazioni con utilizzo attrezzature di alta tecnologia;

4) di far fronte alla spesa di € 9.360,00, sui fondi del conto economico n. 0502020705 - 

centro di costo 5AAD02FF3, del Bilancio 2010;

5) di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei mandati di pagamento a seguito di re-

golari erogazioni di prestazioni e dietro presentazione di regolari fatture;

6) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Bilancio, al di-

stretto di Ales - Terralba, per l’esecuzione degli  atti  correlati di rispettiva competenza, 

nonché al Centro “Guspini per la Vita”.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/05/2010 al 

25/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 459 del 06/05/2010
	DELIBERA

